Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

                                                                пгт. Благоево

от 29 мая 2023г.                                                                                                        №  01-18/139

О внесении изменений в Положение о системе видеонаблюдения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о системе видеонаблюдения в МОУ «Благоевская

СОШ»:

1.  в п.2:

2.3. В случае необходимости материалы видеозаписей, полученных камерами

видеонаблюдения МОУ «Благоевская СОШ», могут быть использованы в качестве

доказательства в уголовном, гражданском или административном судопроизводстве для

доказывания факта совершения противоправного действия, а также для установления

личности лица, совершившего соответствующее противоправное действие;

2.4. Материалы видеозаписей могут быть переданы уполномоченным органам

(контрольно-надзорные органы, судебные органы) без письменного согласия субъекта

персональных данных с целью противодействия терроризму, противодействия коррупции,

защиты правопорядка и т.п., то есть в случаях, предусмотренных частью второй статьи

одиннадцать 152-ФЗ. Передача материалов видеозаписи осуществляется в соответствии с

порядком, установленным для передачи сведений, содержащих персональные данные.

2.в п.4:

4.4 Отображение процесса видеонаблюдения должно производиться на мониторе,

расположение которого исключает его просмотр сторонними лицами. Для помещений, в

которых располагаются мониторы, организуется режим обеспечения безопасности, при

котором обеспечивается сохранность носителей информации, а также исключается

возможность неконтролируемого проникновения и пребывания в этих помещениях

посторонних лиц.

4.6. Просмотр записанных изображений может осуществляться исключительно при

личном участии ответственного за видеонаблюдение (заместителя директора по БЖД),

осуществляющей образовательную деятельность, в условиях ограниченного доступа (при

отсутствии посторонних лиц), не реже 2 раз в неделю. Для защиты публичных интересов

(т.е. выявление факта совершения правонарушения) в процессе могут участвовать лица,

изображенные на записи, сотрудники полиции (при наличии заявлений от родителей или

учителей), а также законные представители лиц, изображенных на записи.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                     Г.В. Барышева

		2023-05-29T13:51:10+0300
	Барышева Галина Вячеславовна